

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA DO SWZ

Dotyczy: pytań do Specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn.: „**Wymiana murawy na terenie boiska sportowego RKS Wełna w Rogoźnie**”

Z uwagi na pytanie do SWZ, które wpłynęło do Zamawiającego dnia 3 listopada 2023 r., Zamawiający udziela odpowiedzi o następującej treści:

Pytanie nr 1:

Zamawiający w Załączniku nr 2 - Opis Przedmiotu Zamówienia wskazuje:

- wykonanie warstwy vegetacyjnej przy użyciu piasku na boisku głównym wraz z zakolami o powierzchni 1.065 ha.
- profilowanie laserowe terenu boiska, wraz z nadaniem odpowiednich spadków,

Czy Zamawiający posiada bieżące badania granulometryczne warstwy vegetacyjnej wraz z zawartością próchnicy oraz wartością pH ? Jeśli tak proszę o udostępnienie.

W celu prawidłowego wykonania warstwa vegetacyjnej należy znać w/w wartości i dobrać odpowiedni piasek oraz jego ilość. Zamawiający nie podał wyników badań oraz nie podał ilości i rodzaju wymaganego w jego ocenie piasku w związku z powyższym nie można sporządzić oferty cenowej. Proszę podać zakładany rodzaj i ilość piasku do uzdatnienia warstwy vegetacyjnej.

Prosimy również o podanie wartości spadków wg których ma być wykonana warstwa vegetacyjna oraz czy spady mają być na 4 strony w tzw kopertę czy tylko na dwie, wzdłuż osi ?

Odpowiedź 1:

Badania należy przeprowadzić przed przystąpieniem do pracy i ponowne badania należy wykonać po wykonaniu warstwy vegetatywnej. Spadki jakie należy nadać na boisku to 0.5 % w 4 stronach. Kształt kopertowy.

Teren jest płaski, materiał jaki należy użyć będzie zaleceniem przez firmę wykonawczą, która ma odpowiednie kwalifikacje jak i doświadczenie w budowie boisk piłkarskich.

Pytanie nr 2:

W SWZ Zamawiający podaje następujące wymogi zdolności i potencjału technologicznego:

- 1) Na potwierdzenie tego warunku Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał się doświadczeniem w wykonaniu usług, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej 1 usługi polegającej na: - wykonaniu instalacji nawadniania wraz z wykonaniem murawy na

pełnowymiarowym boisku piłkarski oraz - pielęgnacji murawy na płycie boiska co najmniej IV Ligi wykonywanej nieprzerwanie przez okres 36 miesięcy, lub - pielęgnacji murawy na boiskach Ekstraklasy wykonywanej nieprzerwanie przez okres 36 miesięcy na co najmniej 5 płytach boiskowych. Zamawiający dopuszcza wykazanie spełnienia powyższego warunku w ramach usługi lub roboty budowlanej.

Wyżej wymieniony zapis/wymóg wykazuje symptomy nieuczciwej konkurencji oraz jest niewspółmierny do zakresu przedmiotu zamówienia gdyż wskazuje na tylko jeden możliwy podmiot obsługujący i pielęgnujący klub Warta Poznań S.A. Jest to niezgodne z prawem zamówień publicznych.

Zamawiający zleca wykonanie boiska dla klubu grającego w klasie okręgowej a nie w Ekstraklasie z okresem gwarancji na 12 miesięcy.

Stąd wymóg 5 boisk z klubu Ekstraklasy i pielęgnacji przez okres 36 miesięcy jest zapisem zbędnym i nieprawidłowym, co za tym idzie wyklucza m.in. firmy budujące i dające gwarancję na wielu innych boiskach nawet w Ekstraklasie oraz firmę wykonującą i pielęgnującą murawę na STADIONIE PGE NARODOWY przy rozgrywkach reprezentacji Polski.

Prosimy o wykreślenie zapisu o wymaganym doświadczeniu w nieprzerwanej pielęgnacji przez okres 36 miesięcy na boisku IV ligi , czy Ekstraklasy a dopuszczenie doświadczenia w pielęgnacji boisk nie krótszym niż 12 miesięcy lub pozostawienie wymogu z doświadczeniem przy budowie boisk.

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie przewiduje zmiany SWZ postulowanej przez potencjalnego oferenta. Zamawiający jako gospodarz postępowania ma pełne uprawnienie do ustanawiania wymogów realizacji zadania w taki sposób, który pozwoli mu na kompleksowe osiągnięcie celu, jaki zamierza osiągnąć (wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z 18 marca 2019 r., sygn. akt KIO 358/19). Konieczności zachowania uczciwej konkurencji nie można zaś utożsamiać z nakazem umożliwienia złożenia oferty przez jak najszerszy krąg wykonawców, w oderwaniu od potrzeb zamawiającego. Zamawiający nie może zatem dostosowywać (obniżyć) wymogów postępowania do potencjału technologicznego jednego z oferentów (w tym przypadku wnoszącego pismo). Zamawiający nie podziela argumentacji wnioskodawcy, iż z racji tego, iż klub występuje w niższej ligowej klasie rozgrywkowej, nie ma on prawa żądać od wykonawcy doświadczenia i potencjału w wykonaniu i pielęgnacji murawy stadionowej na szczeblu Ekstraklasy. Intencją Zamawiającego jest posiadanie obiektu piłkarskiego o najwyższych standardach (które w piłce nożnej wyznacza Ekstraklasa) nawet mimo tego, że klub zapewne nie będzie występował w rozgrywkach ligowych na poziomie Ekstraklasy. Takie standardy umożliwiają bowiem dobrą i bezpieczną grę zawodnikom na każdym szczeblu rozgrywek, co jest intencją Zamawiającego.

Prezes

Mirosław Pokorzyński